İttihatçılar bir taraftan Meclis'deki siyasal tartışmalarla uğraşırken, muhalifler de boş durmuyorlardı. Bunlar yalnız Meclis'te değil dışarıda da örgütlenmişler, kendilerine taraftar toplamışlardı. Özellikle ordu tam olarak denetim altına girmemişti. Subaylar arasında eski düzene dönmeyi amaçlayanlar vardı. Sonuçta 31 Mart (13 Nisan 1909) gerçekleşti.⁷⁹ Hareketin ortaya çıktığı günlerde Adana ve çevresinde de belirtildiği üzere Ermeni isyanları etkin bir vaziyette idi. Bu olay Avrupa'da farklı şekilde, azınlıkların kıyımı olarak değerlendirilmekte idi. Meşrutiyet'in kurucuları 31 Mart olayının da yarattığı olumsuz etkileri silmek için bazı çabaların içerisine girdiler.